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Referat 

For møte i faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny 

mat og allergi 

Dato: 8. mars 2023, kl. 12.00-15.00 

Møteleder: Tor A Strand 

Fra faggruppen: Inger Aakre, Lene Frost Andersen, Knut Tomas Dalen, Ingrid Kvestad, Gry 

Granli Schultz, Tor A Strand og Vibeke Telle-Hansen 

Forfall faggruppen: Lars T Fadnes, Vegard Lysne, Lise Madsen, Anine Medin 

Fra sekretariatet: Bente Mangschou, Hilde Mellegård, Harald Gjein (Sak 6), Christine L Parr 

(referent), Siamak Yazdankhah (Sak 4) 

Fra arbeidsgruppen for hyaluronsyre: Jan Alexander, Johanna Bodin, Inger Aakre (Sak 5) 

Observatører fra Mattilsynet: Rønnaug A Fagerli, Signe B Sem, Ida Tidemann-Andersen (Sak 

5) 

Sak 1 Velkommen, fravær, habilitet og godtgjøring 

Ingen erklærte seg inhabile i forhold til sakene som ble behandlet på møtet. 

Det kom spørsmål om man vil få beskjed av sekretariatet om egen habilitet. VKM vurderer 

habiliteten til medlemmene ved oppstart av nye prosjekter. Utover dette må alle vurdere 

egen habilitet fra sak til sak og møte til møte. 

Sak 2 Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent uten endringer. 

 



 

 

 

Referat møte i Faggruppen for ernæring, dietetiske produkter, ny mat og allergi  

8. mars 2023.  2 

Sak 3 Orientering fra møte i Hovedkomiteen (HK) 

Lene F Andersen orienterte fra møte i HK 2. mars. Hovedsaker som berører Faggruppen for 

ernæring er:  

• Rutine for godkjenning av VKM’s vurderinger 

• Kriterier for forfatterskap og faglig ansvar i VKM’s uttalelser 

Faggruppen for forurensinger holder på med en ny risikovurdering av grillmat som også kan 

være av interesse for faggruppen. Agenda og referat fra møter i hovedkomiteen publiseres 

på VKM’s nettsider. 

Det kom frem at flere av faggruppens medlemmer har fått spørsmål fra egen institusjon ang 

publiseringspoeng for VKM’s rapporter, selv om «VKM report» har nivå 1 status i 

Kanalregisteret og skal gi poeng (https://kanalregister.hkdir.no/). Sekretariatet melder dette 

videre til intern gruppe som jobber med VKM’s rapportserie. Bente (sekretariatet) orienterte 

også om kriterier for forfatterskap under Sak 8.  

Sak 4: Oppdrag morsmelkserstatning med probiotika 

Siamak Yazdankhah (prosjektleder) presenterte oppdraget fra Mattilsynet. Oppdraget er 

basert på en søknad om morsmelkerstatning tilsatt probiotika beregnet for barn med 

kumelkallergi og derfor definert som et medisinsk produkt. To medlemmer fra Faggruppen 

for ernæring (Tor Strand og Gry Schultz) er foreslått til prosjektgruppen, sammen med to 

medlemmer fra Faggruppen for mikrobiell økologi (Pål Trosvik, Astrid Louise Wester). 

Faggruppen for ernæring er oppnevnt som godkjenningsgruppe og vil bli forsterket med 

kompetanse på medisinsk mikrobiologi. Prosjektgruppen skal endelig godkjennes av VKM’s 

styringsgruppe.  

Sak 5: Rapport hyaluronsyre 

Første utkast til rapport ble sendt ut én uke før møtet (1. mars) til gjennomlesing. 

Faggruppen for ernæring diskuterte utkastet med observatører fra Mattilsynet og 

medlemmer fra arbeidsgruppen til stede. Faggruppemedlemmer som ikke var til stede, fikk 

forlenget frist ut uken til å kommentere.  

(https:/kanalregister.hkdir.no/).
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Sak 6: VKM’s økonomi: 

Direktør Harald Gjein orienterte om VKM’s økonomi. Den økonomiske situasjonen til 

Folkehelseinstituttet berører VKM som også må kutte sine kostnader. I 2023 nås 

budsjettmålene hovedsakelig ved kutt i driftsbudsjettet, mens andre virkemidler må tas i 

bruk på lengre sikt. Inneværende år må produksjonen av vurderinger på oppdrag fra MT ned 

1/3 og oppdragene prioriteres hardere. Selvinitieringer er innstilt, inkludert planlagt prosjekt 

om metodeverktøy i Faggruppen for ernæring. Aktivitet i faggruppen må holdes innenfor gitt 

budsjettramme.  

Sak 7: Fagseminar 

Christine (sekretariatet) presenterte utkast til plan for fagdag (2 til 4 timer) med temaet 

«Usual intake estimation». Janet Tooze (Wake Forest University School of Medicine, North 

Carolina, USA) er kontaktet og interessert. Hun skal ta kontakt med kollega Kevin Dodd 

(NCI/USA) ang mulig samarbeid om programmet. Seminaret planlegges som halvdag på 

ettermiddag på grunn av tidsforskjellen, kombinert med faggruppemøte dagen etter. 

Foreslåtte tidspunkter er juni eller oktober/november, men er avhengig av foredragsholderne 

og fremdrift i prosjektet for probiotika (Sak 4) hvor faggruppen er godkjenningsgruppe. 

Sak 8: Orientering fra sekretariatet 

Godkjenningsrutinene for rapporter er under revisjon i sekretariatet, og diskusjonen om 

VKM’s forfatterskapskriterier fortsetter i hovedkomiteen.  

Sak 9 og 10: Møter og eventuelt 

Ingen saker. 

Sak 11: Nye møtedatoer 

Neste møte i faggruppen blir i forbindelse med godkjenning av risikovurdering av 

hyaluronsyre, planlagt siste uken i april. Videre datoer er knyttet til tidspunkt for fagseminar 

(se Sak 7) og andre saker i faggruppen. Aktuelle tidspunkter kan være før sommerferien 

(juni) eller oktober/november, avhengig av fremdrift i prosjektet for probiotika (se Sak 4). 


